1

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO Nº            , DE 2005
(Do Sr. Eduardo Sciarra)

Solicita seja convidado o Sr. Secretário de
Estado de Segurança Pública do Estado do
Paraná, LUIZ FERNANDO FERREIRA
DELAZARI, a fim de prestar esclarecimentos
sobre o tráfico de armas na fronteira com o
Paraguai.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no inciso VII, do

art. 24 do Regimento Interno, que seja convidado o Sr. Secretário de Estado de

Segurança Pública do Estado do Paraná, LUIZ FERNANDO FERREIRA

DELAZARI, a fim de prestar esclarecimentos sobre o combate ao tráfico de armas

na fronteira com o Paraguai.

 Justificativa

Por sua localização geográfica, com extensa fronteira com o

Paraguai, o Paraná tem experiência na luta contra o tráfico de armas em sua

fronteira oeste. Por isto se justifica o convite ao Sr. Secretário de Segurança

Pública do Paraná que poderá expor à Comissão de Inquérito como se

desenvolve esta luta, as dificuldades encontradas bem como apresentar

sugestões para alcançar maior eficiência no combate ao tráfico de armas.

Sala das Sessões, em            de                         de 2005.

Deputado Eduardo Sciarra - PFL – PR